

# SİNODAL YOLDA BİR ADIM DAHA: INSTRUMENTUM LABORIS

*20 Haziran 2023 tarihinde gelecek Episkoposlar sinodu hazırlığı kapsamında üzerinde çalışılacak "Instrumentum Laboris" belgesi basın toplantısı ile yayınlandı. Kardinal Mario Grechi'nin ve Kardinal Jean-Claude Hollerich'in başkanlığında Sinod yolunu takip eden kişiler ile paylaşıldı.*

Sinodal Yolun Şubat 2023 Prag'ta gerçekleşen kıtasal bölümünün ardından şimdi çalışmalar gelecek ekim ayındaki 16. Episkoposlar Toplantısına odaklandı. Yerel, ülkesel ve kıtasal aşamalardan alınan önemli konuların sorular halinde toplandığı bu belge ile Episkoposlar ve Sayın Papa Franciscus'un seçtiği laik ve hareket sorumluları birlikte çalışmalara devam edecek.

## INSTRUMENTUM LABORIS BELGESİ

"Instrumentum Laboris" (IL) latince tanım olarak "Çalışma Aracı"dır. Bu belge her farklı konulu sinodda (gençlik sinodu, Amazon sinodu, Aile sinodu...) üzerinde çalışılıp, değişik açılardan kouları sunan ve katılımcıların üzerinde fikir teatisi yapabileceği bir belgedir. İçinde bulunulan 2021-2024 döneminde sinodalite'nin sinodu konusu işlenmektedir. (Bir başka deyişle birlikte yürümenin ve dinlemenin sinodu)

İki bölüme ayrılan IL, ilk bölümünü 60 nokta halinde sinodal (birlikte yürüyen) bir kiliseye gerekli özellikleri sıralıyor. İkinci bölümünü değişik konular ile ilgili sorulan soruları listeliyor.

### **Birinci bölüm: Sinodal bir Kilise için gerekli olan özellikler**

**Vaftizin birleştirici gücünü hatırlatan bir Kilise.** Bundan dolayı aynı Kutsal Ruh ile görevlendirilmiş tüm kız ve erkek evlatların taşınması gereken sorumluluk bilincini Kilisenin her üyesine veren bir Kilise. (20. Nokta)

**Sinodal bir Kilise, dinleyen bir Kilisedir.** Bu nokta, Sayın Papa Franciscus tarafından 2015'te yapılan Episkoposlar toplantısında da paylaşıldı. Dinlemenin kişilere kazandırdığı farkındalık önem taşımaktadır. Bu sinodal yolda ilke defa dinlendiğini düşünen kişilerin deneyimleri "dinleme" konusunun sinodal bir kilise için önemini hatırlattı. (22. Nokta)

**Alçakgönüllü, özür dilemeyi ve öğrenmeyi bilen bir Kilise.** Şimdiye kadar yapılan çalışmalarda öne çıkan inandırıcılığını yitirmiş ve güven konusunda bir kriz yaşayan kilise gözler önüne serildi. Bu nedenle tövbekâr bir tutum ile dönüşmeye açık, birleştirici, iyileştirici bir yolda ilerleyen bir kilise olmalı. (23. Nokta)

**Buluşmaya ve diyaloga açık bir Kilise.** Kilise çevresinde bulunan diğer Kiliseler, kilise toplulukları ve tek Vaftiz ile bağlılığını birlik içinde sürdürmeli. (24. Nokta) Ayrıca içinde bulunduğu diğer dinler ve kültürlerle de iletişim halinde olmak sinodal bir Kilise için istenilen bir özelliktir. "Ben" yerine "Biz" ifadesini kullanan bir Kilise sinodal yolda farklılıkları barındıran bir Kilise olur. (25. Nokta)

**Her zaman açık, karşılayıcı ve herkese hitap eden bir Kilise.** Sınırları kaldırıp herkesi dinamizminde ilerleten bir Kilise. Hristiyanlığın amacı kız ve erkek evlatlar içinde yaşayan ve tanıklık eden bir topluluk oluşturmaktır. (26. Nokta)

**Sevgi ve gerçek arasında ki ilişkiyi içtenlikle ve korkusuzca anlamaya çalışan bir Kilise.** Mesih'in başı olduğu Kilisede birlik ve armoni içinde büyüyen bir Kilise. Bu sayede Aziz Pavlus'un ifade ettiği gibi "Tersine, sevgiyle gerçeğe uyararak bedeninin başı olan Mesih'e doğru her yönden büyüyeceğiz" (Efesliler 4,15) (27. Nokta)

**Gerilimli anlar ile yüzleşen ve bu zorluklar altında ezilmeyen bir Kilise.** Sinodun altını çizdiği "Birlik, katılım, görev" alt başlıkları bu zorlu anlarda anlayan ve yaşayan bir Kilise. Geçmiş yaralarını iyileştiren ve hatıraları ile yüzleşen bir kilise. (28. Nokta)

**Eksikler ve tamamlanmamışlık ile yüzleşen bir Kilise.** İçinde bulunulan sinod yolu gibi, öncelik her daim dinlemek olsa da anında çözüm bulunamayacağı gerçeği ile ilerlemek fakat bu yolda eksikler ile yüzleşen bir Kilise. (29. Nokta)

**Litürjisinden beslenen bir Kilise.** Her ne kadar karşılaşılan sorunlar ve zayıflıklar olsa da litürjide bulunan ve kutlanan gizem en direk ve en etkili cevaptır. (30. Nokta)

**Farkındalık ile ilerleyen bir Kilise.** Kutsal Ruh' un daimi mevcudiyeti her zaman hatırlanması gereken bir etkidir. Farkındalık ancak Kutsal Ruh' ta yaşanan bir dönüşün sayesinde gerçekleşebilir. (31. Nokta)

*Sinodal bir Kilise' ye erişmek için ihtiyaç: Kutsal Ruh' ta dönüşüm*

Yerel kiliselerde gerçekleşen aşamalarda dinleme ve deneyim paylaşımı, katılımcılarda Kutsal Ruh' ta dönüşümü yaşattı. Güven ortamının sağlanması ile farkındalık artışı gözlemlendi. Bu nedenle kıtasal çalışmalarda da ortaya çıkan bir istek dinleme metodunun günlük Kilise yaşamında daha çok kullanılmasını ifade etti. (34. Nokta)

Üç aşamada ulaşılabilecek bir dönüşüm: ilk olarak bir dua zamanının ardından herkesin sözü alabildiği ve kişisel deneyimini dua ardından paylaştığı bir an. Paylaşım zamanında herkesin sessizlikte dinlediği bir an. Burada sessizlik ve dua önemlidir. İkinci aşamada katılımcılar yeniden sözü alıp bu sefer kendilerine en çok dokunan noktayı paylaşırlar. Kardeşlerin birlik oldukları bu zamanlar, Kutsal Ruh' un kendi sesini duyurduğu bir andır. Üçüncü aşamada ise bu paylaşımlardan elde edilen anahtar sözcükler ortaya çıkarılır. (37 – 38 – 39. Noktalar)

Bu paylaşımlar her zaman Allah'a yönelen övgü zamanı ile biter. Evangeli Gaudium'da belirtildiği gibi "her zamanki sevgide bir insanı buluyoruz, Allah ile yeni bir keşif gerçekleşiyor". (40 -41. Noktalar)

## **İkinci bölüm: "Birlik, görev, katılım"**

Yapılan çalışmalar ile öncelik konuları ilahi açıdan ve Kilise kanunu ile birlikte ele alınması gereken "Birlik, görev ve katılım"dır. Sinod başında "görev" kelimesi en sonda bulunurken, bu aşamadan itibaren ortada konumlandırılacaktır. Bunun nedenini Aziz Papa II. John Paul vermekte: "Birlik ve görev derinden birleşmişlerdir. Birlik görevin kaynağı ve meyvesidir." (...) (44. Nokta)

Bu üç nokta için toplam 5 soru listesi hazırlandı. Değişik olup birbirlerini tamamlayan ve Kilise hayatının farklı bakış açılarını ifade eden sorular. (45. Nokta)

Sorular üç başlıkta toplandı:

**İşıldayan bir birlik. İnsanlık ve Allah arasında nasıl daha fazla birliğin bir işareti ve aracı olunur?**

**Görevin eşit sorumluluğu. Incil'e hizmet etmek için yetenekler ve hizmetler nasıl paylaşılır?**

**Katılım, yönetim, otorite. Sinodal bir kilisede hangi aşamalar, yapılar, kurumlar?**

Ekim 2023 ayından itibaren gelişmeler ve ortaya çıkacak sonuçlar paylaşılacaktır. Türkiye'yi temsilen İstanbul Latin Katolik Ruhani Reisi Sayın Massimiliano Palinuro toplantılara katılacaktır.

**Daha fazla bilgi almak için: [www.synode.va](http://www.synode.va)**

**Instagram: [synode.va](https://www.instagram.com/synode.va)**

**Türkiye iletişim bilgisi: [turkiyesinod@gmail.com](mailto:turkiyesinod@gmail.com)**